
D D M M L L

L 2-HR-2022 Savezno ministarstvo za financĳe – 12/2022 (Naklada 2022) L 2, stran 1, verzĳa od 14.10.2022.

Pomoć pri ispunjavanju formulara L 1 (Izjava za propisanje poreza 
posloprimatelju/posloprimateljici) za 2022. ljeto

Ispunite propisanje poreza posloprimatelju/posloprimateljici prik interneta!
Vašu izjavu propisanih porezov posloprimatelju/posloprimateljici (L 1) morete poslati financĳskomu uredu i elektronski  
prik FinanzOnline-a. Nĳ potribno obavljati službene pute, nego morete ugodno zdomi klikom miša urediti svoje  
porezne posle. Izjavu nĳ potribno istiskati. 
Ispunjene podatke svenek morete ispitati online.
Za daljnje informacĳe pozovite FinanzOnline prik domaće strani Saveznoga ministarstva za financĳe bmf.gv.at ili se  
direktno povežite prik adrese https://finanzonline.bmf.gv.at.

KRIVO

Opširne porezne informacĳe i savjete za propisanje poreza posloprimatelju/posloprimateljici ćete najti u broširi  
“Steuerbuch 2023” (bmf.gv.at) ili u Vašem financĳskom uredu.

Ne šaljite potvrde (priloge). Ali je čuvajte najmanje 7 ljet dugo, ar je u danom slučaju kontrolira financĳski  
ured. Ispunite Vašu izjavu potpuno, da ju financĳski ured brzo more obdjelati. Duže more durati, dokle je odlučeno 
o Vašoj molbi. Odlučiti se more storpv onda, kad su stigli svi podatki (na priliku godišnja potvrda o plaći).

Uzmite u obzir:
Ov formular se čita mašinski. Da bi se mogao optimalno predjelati je potribno, da se zgledate na odzol napomenute  
tanače za ispunjenje. Tako ćete prepričiti, da Vam se naknadno obraćamo i nam pomoći, da brže obdjelamo molbu.

	 • 	Predajte samo originale formularov. Kopĳe se mašinski ne moru čitati.
	 • 	Pišite VELIKIMI SLOVAMI i upotribljavajte samo črnu ili plavu farbu.
	 • 	Zapišite u svaki ormarić samo jednu slovu, jednu cifru ili poseban znak.
	 • 	Polja za tekst ispunite od live na desnu stran.
	 • 	Polja, ka ostaju prazna, ostavite slobodna i je NEKATE prekrižiti.
	 • 	Napomene izvan predvidjenih poljev se mašinski ne moru čitati.

Ovako pišete pravilno

Ovako pravilno ispunjujete polja s iznosi

	 • 	Polja s iznosi ispunite poravnano na desnoj strani.
	 • 	Polja, ka ostaju prazna, ostavite slobodna i je 
		  NEKATE prekrižiti. 
	 • 	Svenek upisati ukupni (godišnji) iznos. 

1.4 Versicherungsnr. 1)1 .5 G eburtsdatum

PRAVILNO

+

1.4 	 Broj socĳalnoga osiguranja od 10 brojkov	
	 polag e-carda 

1.6   Datum rodjenja (Ispunite obavezno  
ako nimate broj socijalnoga osiguranja)
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1.1 OBITELJSKO IME ili PREZIME
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1.5  Spol 
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PRAVILNO

PRAVILNO

ILI

“Polja, ka ostaju prazna, ostavite slobodna”

“Ovako ću pravilno korigirati”

KRIVO

KRIVO

1.4 	 Broj socĳalnoga osiguranja od 10 brojkov	
	 polag e-carda  

1.4 	 Broj socĳalnoga osiguranja od 10 brojkov	
	 polag e-carda 

1.7  Obiteljski staliž 31.12.2022. (prekrižite samo jedan ormarić) 1.7  Obiteljski staliž 31.12.2022. (prekrižite samo jedan ormarić)

10.7	 Fachliteratur 
	 (keine allgemein bildenden Werke wie Lexika, Nachschlagewerke, Zeitungen etc.) 720
10.8	 Beruflich veranlasste Reisekosten  
	 (ohne Fahrtkosten Wohnung/Arbeitsstätte und Familienheimfahrten) 721
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k točki 5.1.1: Preduvjeti za samozaslužačku odbitnu svotu su
	 • 	da ste za jedno dite ili već dice najmanje sedam misec dugo primali obiteljsku potporu i
	 • 	da ste u odgovarajućem ljetu za već nego šest misec bili oženjeni/udani, živili u registriranom partnerstvu ili 

u zajednici, ka je spodobna hištvu i da od Vašega partnera niste stalno odvojeno živili i
	 • 	da prihodi partnera (uključujući tajedninu) nisu prekoraknuli svotu od 6.000 eurov.
k točki 5.1.2: Samozaslužačka odbitna svota Vam pripada, ako u odgovarajućem ljetu niste živili već nego 
šest misec u partnerstvu (hištvo, životna zajednica, registrirano partnerstvo) i ako ste najmanje sedam misec dugo 
za najmanje jedno dite primali obiteljsku potporu. Samozaslužačku/samoodgojiteljsku odbitnu svotu potribujete – 
ukoliko ispunjujete preduvjete – pri propisivanju poreza posloprimatelju/posloprimateljici i onda ako se je jur zela u 
obzir pri poračunanju plaće. Onda se na svaki način mora ispuniti točka 5.1.3.
k točki 5.2: Pravo na dodatni iznos za dicu imate onda, ako su ispunjeni sljedeći preduvjeti:
	 • 	U 2022. ljetu ste bar 30 dani dugo imali poslovne prihode ili prihode iz nesamostalnoga djela ili ste dostajali  
		  cĳelo ljeto plaćanja polag Zakona o podvaranju dice ili potporu u karencĳi zbog podvaranja.
	 • 	Dohodak u 2022. ljetu nĳe prekoraknuo odredjenu granicu; ta granica odvisi od broja dice, za ku ste već od  
		  šest misec dugo dostajali obiteljsku potporu. Ona iznaša:
		  -	Kod jednoga diteta: 13.749 eurov (porez na dohodak pod 550 eurov)
		  -	Kod dvoje dice: 16.499 eurov (porez na dohodak pod 1.100 eurov)
		  -	Kod troje dice: 18.769 eurov (porez na dohodak pod 1.650 eurov)
		  -	Kod četvere dice: 20.461 eurov (porez na dohodak pod 2.200 eurov)
		  -	�Kod daljnje dice se diže granica zasluška; za svako dite se mora zgledati na povišeni iznos poreza na dohodak  

od 550 eurov.
	 •	 Ako imate pravo na samozaslužačku odbitnu svotu ili na samoodgojiteljsku odbitnu svotu ili ako (hižni) partner  
		  odzgor napomenutu granicu zasluška isto nĳe prekoraknuo. U tom slučaju ima ona peršona pravo na dodatni  
		  iznos za dicu, ka je za dite dostajala obiteljsku potporu.
Da bi u rješenju o porezu mogli zeti u obzir dodatni iznos za dicu morate potvrditi, da za to postoju preduvjeti. Zbog 
toga morate dati izjavu, ka je predvidjena u točki 5.2.1 ili u točki 5.2.2.
Ako imate pravo na dodatni iznos za dicu će se ov automatski poračunati i zeti u obzir.

5.	 Samozaslužačka odbitna svota, samoodgojiteljska odbitna svota, dodatni iznos za dicu 3)

5.1	 Samozaslužačka odbitna svota, samoodgojiteljska odbitna svota

5.1.1	 	 Prosim za samozaslužačku odbitnu svotu i javljam, da ju moja partnerica/moj partner ne potribuje.

5.1.2	 	 Prosim za samoodgojiteljsku odbitnu svotu.

Napomena točki 5.1.1 i 5.1.2: Potribno je primanje obiteljske potpore za barem jedno dite polag točke 5.1.3.

5.1.3	
Broj dice, za ku sam ja ili za ku je moja partnerica/moj partner najmanje sedam misec dugo dostajala/dostajao  
obiteljsku potporu. Da bi se u poreznom pogledu mogla u obzir zeti dica, upotribite za svako dite poseban prilog L 1k.

5.2	 Dodatni iznos za dicu
5.2.1	 Prosila/prosio sam za samozaslužačku odbitnu svotu (točka 5.1.1) ili samoodgojiteljsku odbitnu svotu (točka 5.1.2):

	 	� Zbog eventualnoga dodatnoga iznosa za dicu javljam, da sam 2022. ljeta bar 30 dani imala/imao poslovne prihode ili prihode iz 
nesamostalnoga djela odnosno da sam cĳelo ljeto dobivala/dobivao pinezna davanja po Zakonu o plaćanju podvaranja dice ili 
potporu za podvaranje u karencĳi.

5.2.2	  Nisam prosila/prosio za samozaslužačku odbitnu svotu (točka 5.1.1) i primam obiteljsku potporu:
	 	 Zbog eventualnoga dodatnoga iznosa za dicu javljam, da sam 2022. ljeta bar 30 dani imala/imao poslovne ili nesamostalne prihode ili da 

sam cĳelo ljeto dobivala/dobivao pinezna davanja po Zakonu o plaćanju podvaranja dice ili potporu za podvaranje u karencĳi, a da je moja 
(hižna) partnerica/moj (hižni) partner 2022. ljeta imala/imao prihode, iz kih rezultira porez na dohodak ki je niži od 550 eurov. Ta iznos se 
za svako daljnje dite poviši za 550 eurov.

k točki 7: Preduvjeti za povišenu odbitnu svota za penzioniste su
	 • 	da nimate pravo na samozaslužačku odbitnu svotu i
	 • 	da ste u aktualnom ljetu prik šest misec dugo bili oženjeni/udani ili da ste živili u registriranom partnerstvu,  
		  pak da niste živili stalno odvojeno od Vaše (hižne) partnerice ili Vašega (hižnoga) partnera i
	 • 	da Vaši prihodi iz penzĳe u kalendarskom ljetu nisu prekoraknuli 25.250 eurov i
	 • 	da je Vaša (hižna) partnerica ili Vaš (hižni) partner zaslužila/zaslužio maksimalno 2.200 eurov na ljeto.

NOVO kod zgledanja na osebujna izdavanja 
Za dobrovoljno poduženje osiguranj, za crikvene prinose i milodare ki se moru odbiti: Organizacĳe, ke 
primaju takova osebujna izdavanja, ta izdavanja od 2017. ljeta početo direktno elektronski transferiraju 
financĳskoj upravi. Zbog toga je već ne tribate upisati u izjavu o porezu.

7.	 Povišena odbitna svota za penzioniste
	 Prosim za povišenu odbitnu svota za penzioniste.

Preduvjeti: Vlašći prihodi iz penzĳe nisu viši od 25.250 eurov, prez prava na odbitnu svotu polag točke 5, oženjen/udana sam ili živim 
u registriranompartnerstvu, a prihodi hižne partnerice/hižnoga partnera ili registrirane partnerice/registriranoga partnera nisu viši od 
2.200 eurov na ljeto.



k točki 10.1: Za poračunanje paušale za pendlere hasnujte isključivo računalo za pendlere. Ako ste u kalendarskom 
ljetu imali već poslodavateljic/poslodavateljev istovrimeno, od kih bar jedna/jedan nĳe zela/zeo u obzir paušalu 
za pendlere (u odgovarajućoj višini) ili ako je vridnost skupazbrojene paušale za pendlere viša nego puna paušala 
za pendlere, se za daljnju pomoć pri poračunavanju poslužite formulara L34a. Za misece u ki Vam se je Vaša 
poslodavateljica ili Vaš poslodavatelj na putu od Vašega stana do djelatnoga mjesta i ponajzad dala/dao voziti javnimi 
prometnimi sredstvi (džob tiket), za ta put nimate pravo na paušalu za pendlere. Ako Vam za relacĳu stan - djelatno 
mjesto stoji na raspolaganje motorno vozilo poslodavateljice/poslodavatelja, nimate pravo na paušalu za pendlere.
Ako prosite paušalu za pendlere, morate u točki 10.2 Euro za pendlere obavezno zapisati podatke, drugačĳe nĳe 
moguće obdjelati prošnju!
k točki 10.2: Euro za pendlere iznaša dva eure po kilometru jednokratnoga puta od stana do djelatnoga mjesta na 
kalendarsko ljeto i proizlazi iz računala za pendlere. Ako prosite euro za pendlere, morate u točki 10.1 Paušala za 
pendlere obavezno zapisati podatke, drugačĳe nĳe moguće obdjelati prošnju! 
Pazite na to, da za izračunanju paušale i eura za pendlere u miseci od maja 2022. do junĳa 2023. ljeta morate zeti 
u obzir preminjene svote. (Objašnjenja o paušali/euru za pendlere ćete najti u broširi “Steuerbuch 2023”).

Pobliže informacĳe o izvanredni troški najt ćete u broširi “Steuerbuch 2023” (bmf.gv.at - Publikationen - Das 
Steuerbuch).
Zapišite svenek godišnji iznos troškov, od kih ste odbili nadoknade ke ste dostali ili ke Vam pripadaju, odnosno  
nadomješćenja (na priliku: pinezne usluge uvjetovane podvaranjem).

k točki 15: Ako ništa drugoga ne potribujete, ćete skupa s rješenjem o porezu na prihod za nasljedno ljeto po 
sljedećem ljetu (za ljeto 2024.) dostati Rješenje o svoti oslobodjenoj poreza i obavĳest za poslodavateljicu ili 
poslodavatelja. Na temelju ove obavĳesti ćedu se prvo jednoč pri tekućem poračunanju plaće zeti u obzir odredjeni 
reklamni troški, osebujna izdavanja i izvanredni troški. Iz toga rezultira niže porezno opterećenje plaće. Ako je 
financĳski ured izdao rješenje o svoti oslobodjenoj od poreza i ako je uzeto u obzir pri poračunanju plaće, je potribno 
izvršiti obavezno propisanje. U slučaju da su izdavanja bila niža, je potribno naknadno plaćanje, u slučaju da su 
izdavanja bila viša, slĳedi dobropis.
Vi morete odustati od rješenja o svoti oslobodjenoj poreza ili potribovati da Vam se svota oslobodjena poreza odredi 
niže. U tom slučaju ispunite točke 15.1 ili 15.2.
Napomena: Za izjavu prihodov iz nesamostalnoga djela prez odbitka poreza na plaću, za dodatne podatke u slučaju 
da su ispunjeni odredjeni prikogranični kriterĳi i/ili ako prosite, da Vas tretiraju kot neograničeno dužnu/dužnoga 
plaćati porez, upotribite prilog L 1i.
Ako kanite da se zamu u obzir odbitna svota za dicu, odbitna svota zbog uzdržavanja, izvanredni troški za dicu ili  
naknadno oporezenje poslodavačkoga doplatka za podvaranje dice upotribite prilog L 1k. Za svako dite upotribite 
poseban prilog.
Za potribovanje izvanrednih troškov hasnujte prilog L 1ab.
Ako kanite da se uzmu u obzir drugi podatki nego transferirani ili ako kanite da se zamu u obzir osebujna izdavanja 
inozemnim organizacĳam, hasnujte prilog L 1d.

15.	 Rješenje o svoti oslobodjenoj poreza

15.1	   Ne kanim rješenje o svoti oslobodjenoj poreza.

15.2	   Prosim za rješenje o nižoj svoti oslobodjenoj poreza u godišnjoj višini od           449  

Za potribovanje izvanrednih troškov hasnujte prilog L 1ab. Za potribovanje izvanrednih troškov za dicu hasnujte prilog(e) L 1k.

10.	 Paušala za pendlere/euro za pendlere
Ispunite samo, ako se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj nĳe zgledala/zgledao na iznos u odgovarajućoj višini. Šifre ispunite skupno. 
Poračunanje se obavlja pomoću računala za pendlere na portalu bmf.gv.at/pendlerrechner. 

10.1 Paušala za pendlere - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo 718

10.2	 Euro za pendlere - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo 916
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k točki 9: Pobliže informacĳe o posebni izdavanji najt ćete u publikacĳi “Steuerbuch 2023” (bmf.gv.at  
- Publikationen - Das Steuerbuch).

9.	 Osebujna izdavanja
Obavezni doprinosi zakonski priznatim crikvam ili vjerskim zajednicam, milodari privilegiranim primateljem i doprinosi za  dobrovoljno 
poduženje osiguranja u zakonskom penzĳskom osiguranju i za dokup vrimen osiguranja se automatski uzimaju u obzir zbog transferiranja 
podatkov i ne tribate je javiti. Ako kod ovih podatkov nešto nĳe u redu ili fali, se obratite direktno primateljem plaćanja, da se raščisti slučaj. 
Samo oni moru ispraviti podatke ili naknadno poslati ono, ča fali. Ako kanite da se uzmu u obzir drugi podatki nego transferirani za crikveni 
prinos ili za plaćanja osiguranjem ili za plaćena osebujna izdavanja inozemnim organizacĳam, hasnujte prilog L 1d.
Izdavanja za termično energetsko saniranje zgrade i za minjanje “kotla za kurenje” e moru zeti u obzir u obliku paušalnoga iznosa 
(“eko-paušala za osebujna izdavanja”). Potribno je da institucĳa, ka daje podupiranje, transferira podatke, ke vi morete potribovati 
u okviru odobravanja podupiranja. U takovom slučaju se automatski zgledamo na paušalu za ovo ljeto kot i za sljedeća ljeta. Paušalu 
moremo uračunati samo na temelju transferiranih podatkov. Stavljanje prošnje ovim formularom nije  moguće. 


